
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9035 – Poz. 1655

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PO-
RZĄDKU NA TERENIE GMINY ŚREM

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Śrem doty-
czące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości;

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpa-
dów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego;

4) maksymalnego poziomu odpadów komunal-
nych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów;

5) innych wymagań wynikających z gminnego pla-
nu gospodarki odpadami;

6) obowiązku osób utrzymujących zwierzęta do-
mowe;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodar-
skich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiąz-
kowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008 z późn. zm.);

2) regulaminie – należy przez to rozumieć Regu-
lamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Śrem.

3) nieruchomości – należy przez to rozumieć nie-
ruchomość, zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywil-
nego;

4) harmonogramie – należy przez to rozumieć Har-
monogram odbioru odpadów komunalnych na tere-
nie gminy Śrem, stanowiący załącznik do uchwały.

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i po-

rządku na terenie nieruchomości

§3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzy-
manie czystości i porządku na terenie nieruchomo-
ści poprzez:

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w Roz-
dziale 3 urządzenia, służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym;

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa sieci 
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpły-
wowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wy-
magania określone w przepisach odrębnych; przyłą-
czenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 
obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona 
w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w przepisach odrębnych;

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorni-
kach bezodpływowych;

4) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i 
gnojówki oraz gnojowicy;

5) prowadzenie selektywnego zbierania i przeka-
zywania do odbioru następujących odpadów komu-
nalnych:

a) odpady ulegające biodegradacji,
b) odpady opakowaniowe (papier i makulatura, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło kolorowe i szkło 
bezbarwne),

c) odpady niebezpieczne,
d) odpady wielkogabarytowe,
e) odpady budowlane i odpady z remontów,
f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
g) zużyte baterie i zużyte akumulatory;
6) przekazywanie odpadów zebranych selektyw-

nie i pozostałych zmieszanych podmiotowi upraw-
nionemu do odbioru, w terminach wyznaczonych 
harmonogramem;

7) usuwanie z terenu nieruchomości wraków po-
jazdów mechanicznych;

8) usuwanie poprzez zamiatanie, zbieranie, grabie-
nie, zmywanie, itp., zanieczyszczeń z powierzchni 
nieruchomości i utrzymanie jej należytego stanu sa-
nitarno - higienicznego;

9) usuwanie poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmy-
wanie, itp., zanieczyszczeń z powierzchni posa-

1655

UCHWAŁA Nr 391/XLV/10 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śrem



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9036 – Poz. 1655

dzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do 
wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków 
wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, piwnic, kla-
tek schodowych, wind, studzienek, okien piwnicz-
nych, zsypów na odpady, rur spustowych rynien z 
kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymywa-
nie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego;

10) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych za-
nieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nie-
ruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieru-
chomości; właściciel nieruchomości nie jest obowią-
zany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest do-
puszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód nale-
ży złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je sprząt-
nąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię;

11) utrzymywanie nieruchomości niezabudowa-
nych w stanie wolnym od zachwaszczenia;

12) mycie pojazdów samochodowych poza myj-
niami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc:

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku 
publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gro-
madzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 
zgodnie z przepisami Regulaminu, w szczególności 
ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośred-
nio do zbiorników wodnych lub do ziemi,

b) na terenach służących do użytku publicznego 
w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych;

13) naprawy drobne takie jak: wymiana kół, świec 
zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regu-
lacje pojazdów samochodowych poza warsztatami 
samochodowymi, na terenie nieruchomości tylko za 
zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy 
nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a 
powstające odpady są gromadzone w sposób umoż-
liwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami Regu-
laminu;

14) selektywne zbieranie odpadów innych niż ko-
munalne, powstających na terenie nieruchomości w 
związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
np. medycznych, weterynaryjnych i postępowanie z 
nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 
2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.);

15) zawarcie umowy na usuwanie odpadów ko-
munalnych z firmą wywozową posiadającą zezwo-
lenie Burmistrza na ich usuwanie:

a) w umowie tej właściciel nieruchomości zo-
bowiązany jest do podania i aktualizowania liczby 
wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość,

b) właściciel nieruchomości zobowiązany jest oka-
zać na żądanie Straży Miejskiej, Burmistrza oraz 
osób przez niego upoważnionych, aktualnej umowy 
na usuwanie odpadów komunalnych oraz dowodów 
płacenia za takie usługi,

c) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

zachowania przez okres 1 roku dowodów opłat za 
wywóz odpadów komunalnych i nieczystości cie-
kłych, celem przedstawienia ich do wglądu osobom 
kontrolującym posesję w zakresie przestrzegania ni-
niejszego regulaminu.

§4. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady 
utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w 
instalacjach grzewczych budynków; dopuszcza się 
spalanie odpadów z drewna nie zawierającego sub-
stancji niebezpiecznych oraz dopuszcza się spalanie 
suchych pozostałości roślinnych poza instalacjami 
i urządzeniami w okresie od 15 października do 15 
kwietnia, jeśli czynność ta nie narusza odrębnych 
przepisów i nie jest uciążliwa dla sąsiednich nieru-
chomości;

2) wylewania nieczystości ciekłych poza wyzna-
czonymi do tego celu stacjami zlewnymi;

3) indywidualnego opróżniania zbiorników bezod-
pływowych przez właścicieli nieruchomości;

4) wykorzystywania nieczynnych studni kopa-
nych do gromadzenia odpadów, nieczystości cie-
kłych i wód opadowych spływających z powierzchni 
dachów, podjazdów, itp.;

5) umieszczania odpadów powstałych w gospo-
darstwach domowych, w koszach ulicznych;

6) umieszczania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, baterii i akumulatorów, leków i 
innych odpadów niebezpiecznych wraz z innymi 
odpadami w pojemnikach i kontenerach nieprze-
znaczonych do tego celu w pojemnikach na odpady 
zmieszane.

ROZDZIAŁ III
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-

chomości oraz na drogach publicznych

§5. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-
chomości:

1) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez wyposaże-
nie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki 
o pojemności uwzględniającej częstotliwość i spo-
sób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z 
uwzględnieniem wymienionych poniżej zasad,

2) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez dostosowa-
nie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na jej te-
renie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne 
nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do 
przepełnienia; podobnie przepustowość przydomo-
wej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowa-
na do ilości mieszkańców w sposób zapewniający 
uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9037 – Poz. 1655

przepisach odrębnych; określając wielkość i przepu-
stowość tych urządzeń należy przyjąć następujące 
wskaźniki wytwarzania ścieków:

a) mieszkańcy - 3,0 m³/osobę/miesiąc,
b) pralnie usługowe – 17,0 dm³/kg bielizny/dobę,
c) bary, restauracje, jadłodajnie – 3,0 m³/miejsce/

miesiąc,
d) kawiarnie – 0,8 m³/miejsce/miesiąc,
e) sklepy spożywcze – 2,0 m³/zatrudnionego/mie-

siąc,
f) pozostałe sklepy – 0,9 m³/zatrudnionego/mie-

siąc,
g) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,
h) przychodnie lekarskie – 0,5 m³/zatrudnionego/

miesiąc,
i) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/ za-

trudnionego/ miesiąc,
j) pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m³/zatrud-

nionego/miesiąc,
k) zakłady produkcyjne:
- bez natrysków - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,
- z natryskami – 1,5 m³/zatrudnionego/miesiąc;
3) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów, 

w tym do selektywnej zbiórki opakowań na terenie 
gminy Śrem, dostępne w handlu spełniające wymo-
gi Polskiej Normy. Urządzenia przewidziane do zbie-
rania odpadów na terenie gminy Śrem to:

a) kosze uliczne o pojemności minimalnej 10 l,
b) pojemniki na odpady o pojemności minimalnej 

60 l,
c) worki o pojemności minimalnej 60 l,
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiór-

ki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, 
papieru i tektury o pojemności minimalnej 1000 l,

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane 
o pojemności minimalnej 1000 l;

f) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów ulegających biodegradacji o pojemności 
minimalnej 60 l;

4) odpady komunalne, które nie są zbierane w 
sposób selektywny, należy gromadzić w pojemni-
kach lub kontenerach o minimalnej pojemności:

a) dla budynków mieszkalnych – co najmniej jeden 
pojemnik, kontener lub worek foliowy przeznaczony 
do gromadzenia odpadów komunalnych na każdą 
nieruchomość;

b) dla szkół wszelkiego typu - co najmniej jeden 
pojemnik lub kontener na każdą nieruchomość;

c) dla żłobków i przedszkoli - co najmniej jeden 
pojemnik lub kontener na każdą nieruchomość;

d) dla lokali handlowych - co najmniej jeden po-
jemnik lub kontener na lokal;

e) dla punktów handlowych poza lokalem - co naj-
mniej jeden pojemnik, kontener lub worek foliowy 
przeznaczony do gromadzenia odpadów komunal-
nych na każdy punkt;

f) dla lokali gastronomicznych - co najmniej jeden 
pojemnik lub kontener na każdy lokal;

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co 
najmniej jeden pojemnik, kontener lub worek folio-

wy przeznaczony do gromadzenia odpadów komu-
nalnych na każdy punkt;

h) dla urzędów, biur, zakładów rzemieślniczych, 
usługowych i produkcyjnych – co najmniej jeden po-
jemnik, kontener lub worek foliowy przeznaczony 
do gromadzenia odpadów komunalnych na każdą 
nieruchomość;

i) dla szpitali, internatów, koszar, sanatoriów, ho-
teli, pensjonatów itp. - co najmniej jeden pojemnik 
lub kontener na każdą nieruchomość;

j) dla ogrodów działkowych - co najmniej 5 l po-
jemnika lub kontenera na każdą działkę.

W przypadkach określonych w pkt 4 lit. d i e, jeśli 
jest prowadzona działalność związana ze sprzeda-
żą artykułów spożywczych, należy dodatkowo, na 
zewnątrz poza lokalem, ustawić dostateczną licz-
bę koszy na odpady dla klientów, opróżnianych w 
sezonie letnim codziennie, poza sezonem w miarę 
potrzeb;

5) odpady komunalne, zbierane w sposób selek-
tywny, należy gromadzić w następujący sposób:

a) odpady ulegające biodegradacji:
- na wsi zbierane są do specjalistycznych pojem-

ników lub worków foliowych w kolorze brązowym, 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów biode-
gradowalnych nabytych lub otrzymanych u podmio-
tu uprawnionego i przekazywane mu zgodnie z har-
monogramem lub w specjalistycznych pojemnikach 
o pojemności max. do 340 l postawionych przy 
pojemnikach typu „dzwon” i wywożonych na zgło-
szenie, nie rzadziej niż raz w miesiącu; preferowane 
są natomiast przydomowe kompostowniki odpadów 
biodegradowalnych, przy czym jego lokalizacja nie 
powinna przeszkadzać właścicielom sąsiadujących 
nieruchomości,

- w mieście - w zabudowie jednorodzinnej składa-
ne są do brązowych worków lub specjalistycznych 
pojemników na odpady biodegradowalne nabytych 
lub otrzymanych u podmiotu uprawnionego i prze-
kazywane mu zgodnie z harmonogramem, właści-
ciel nieruchomości może urządzić kompostownik 
ogrodowy, przy czym jego lokalizacja nie powinna 
przeszkadzać właścicielom sąsiadujących nierucho-
mości; w zabudowie wielorodzinnej umieszczane w 
specjalistycznych pojemnikach na odpady biodegra-
dowalne o pojemności max. do 340 l i wywożone 
na zgłoszenie, ale nie rzadziej niż raz na tydzień;

b) odpady opakowaniowe: (papier, tektura, szkło 
bezbarwne, szkło kolorowe, tworzywa sztuczne, 
metale):

- na wsi składane są do worków dostarczonych 
przez podmiot uprawniony i przekazywane mu 
zgodnie z harmonogramem lub w pojemnikach typu 
„dzwon” i wywożone na zgłoszenie,

- w mieście - w zabudowie jednorodzinnej skła-
dane są do worków, dostarczonych przez podmiot 
uprawniony i przekazywane jemu zgodnie z harmo-
nogramem; w zabudowie wielorodzinnej umieszcza-
ne w pojemnikach typu „dzwon” i wywożone na 
zgłoszenie,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9038 – Poz. 1655

c) odpady niebezpieczne muszą być zbierane do 
worków w oryginalnych opakowaniach transporto-
wych zabezpieczających środowisko i ludzi przed 
ich oddziaływaniem; mieszkańcy posiadający prze-
terminowane leki, mogą także zwrócić je bezpłatnie 
do aptek, a zużyte baterie do sklepów, które dyspo-
nują odpowiednimi pojemnikami,

d) odpady wielkogabarytowe nie wymagają spe-
cjalnych urządzeń do zbierania, należy wystawiać je 
na chodnik przed wejściem do nieruchomości zgod-
nie z wyznaczonym harmonogramem lub mogą tak-
że być oddane do zbiorczego punktu selektywnego 
gromadzenia,

e) odpady budowlane są składane do kontenera 
dostarczonego przez podmiot uprawniony i w nim 
odbierane;

f) odpady z ogrodów i terenów zieleni publicznej, 
w tym z cmentarzy ulegające biodegradacji zbiera-
ne są w worki koloru brązowego lub specjalistyczne 
pojemniki dostarczone przez podmiot uprawniony i 
w nim odbierane.

§6. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych w 
miejscach i na drogach publicznych:

1) gmina i prowadzący handlową działalność go-
spodarczą, są zobowiązani ustawić w miejscach 
publicznych, przed sklepami itp., pojemniki przezna-
czone na selektywną zbiórkę, które niezależnie od 
indywidualnego, selektywnego zbierania odpadów 
opakowaniowych, papieru, tektury, tekstyliów i me-
tali, uzupełniają gminny system selektywnej zbiórki 
odpadów.

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, zloka-
lizowane w miejscach publicznych, mają pojemność 
od 1,0 do 2,5 m³ i kolory przypisane do rodzaju od-
padów, na jakie są przeznaczone, a więc:

a) zielony: przeznaczony na opakowania szklane 
kolorowe,

b) biały: przeznaczony na opakowania szklane 
bezbarwne,

c) niebieski: przeznaczony na papier i tekturę opa-
kowaniową i nieopakowaniową,

d) żółty: przeznaczony na opakowania z tworzyw 
sztucznych,

e) czerwony: przeznaczony na opakowania z bla-
chy stalowej i aluminiowej oraz metale,

f) czarny: przeznaczony na opakowania wieloma-
teriałowe;

g) brązowy: przeznaczony na odpady ulegające 
biodegradacji;

2) miejsca publiczne takie, jak: drogi publiczne, 
ciągi handlowo –usługowe, przystanki komunikacji, 
parki są przez właścicieli nieruchomości lub przed-
siębiorców użytkujących tereny komunikacji pu-
blicznej obowiązkowo wyposażone w zamocowane 
na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi za-
sadami:

a) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na 
głównych ciągach komunikacyjnych i w parkach nie 

może przekraczać 150 m,
b) na przystankach komunikacji kosze należy loka-

lizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedz-
twie oznaczenia przystanku,

c) na peronach odległość pomiędzy koszami nie 
może przekraczać 50 m,

3) organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani 
do wyposażenia miejsca, na którym ona się odbywa, 
w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób 
uczestniczących w imprezie oraz w szalety przeno-
śne w liczbie jeden szalet na 200 osób uczestniczą-
cych w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekra-
cza 4 godzin; jeśli jest on dłuższy – ilości te należy 
zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej, 
na każde następne 4 godziny trwania imprezy; orga-
nizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z 
podmiotami uprawnionymi na dostarczenie pojemni-
ków i szaletów oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie.

§7. Warunki rozmieszczania urządzeń przeznaczo-
nych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczy-
stości płynnych:

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia od-
padów komunalnych należy uwzględniać przepisy 
§22 i §23 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z późn. 
zm.);

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady 
oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami nale-
ży ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 
dla pracowników podmiotu uprawnionego bez ko-
nieczności otwierania wejścia na teren nieruchomo-
ści lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wysta-
wiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, 
na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieru-
chomości.

Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomo-
ści pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbio-
ru odpadów zgromadzonych w pojemnikach;

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do 
nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnione-
go w celu ich opróżnienia;

4) pojemniki na odpady powinny być ustawione, 
na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, 
na wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej po-
wierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na 
niej wody i błota;

5) właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzy-
mywania pojemników na odpady w stanie czysto-
ści, dobrym stanie technicznym oraz ich okreso-
wego dezynfekowania; usługi w tej mierze może 
wykonywać podmiot uprawniony;

6) wyselekcjonowane odpady wielkogabaryto-
we i niebezpieczne muszą być wystawione w ter-
minie przewidzianym harmonogramem na chodnik 
lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości w 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9039 – Poz. 1655

zabudowie jednorodzinnej lub na miejsce wyzna-
czone przez zarządcę do tego celu w zabudowie 
wielorodzinnej; w zabudowie wielorodzinnej mogą 
także być oddane w terminach przewidzianych har-
monogramem do zbiorczego punktu selektywnego 
gromadzenia;

7) wyselekcjonowane odpady budowlane mu-
szą być złożone w udostępnionych przez podmiot 
uprawniony kontenerach, w miejscu umożliwiają-
cym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego, na 
miejscu nie utrudniającym korzystania z nierucho-
mości lub wyznaczonym do tego celu przez zarząd-
cę w zabudowie wielorodzinnej,

8) sposób rozmieszczania koszy ulicznych określa 
§6 pkt 2 niniejszego regulaminu.

§8. Ograniczenia wynikające z konieczności za-
chowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksplo-
atacji urządzeń do gromadzenia odpadów komunal-
nych i zbiorników bezodpływowych:

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na od-
pady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego po-
piołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrą-
cych, wybuchowych, przeterminowanych leków, 
zużytych baterii, zużytych akumulatorów, zużytych 
sprzętów elektrycznych i elektronicznych, zużytych 
olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i 
innych odpadów niebezpiecznych;

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach 
na odpady, jakichkolwiek odpadów;

3) do pojemników na papier, tekturę opakowanio-
wą i nieopakowaniową zabrania się wrzucać:

a) opakowania z zawartością, np. żywnością, 
wapnem, cementem,

b) kalkę techniczną;
4) do pojemników na opakowania szklane zabra-

nia się wrzucać:
a) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, tale-

rze, doniczki),
b) lustra,
c) szklane opakowania farmaceutyczne i chemicz-

ne z pozostałościami zawartości,
d) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojo-

ne),
e) szyby samochodowe;
5) do pojemników na opakowania z tworzyw 

sztucznych zabrania się wrzucać:
a) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, 

mokre folie,
b) opakowania i butelki po olejach i smarach, 

puszki i pojemniki po farbach i lakierach,
c) opakowania po środkach chwasto i owadobój-

czych;
6) zabrania się odprowadzania płynnych odcho-

dów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzo-
ne są ścieki bytowe;

7) do pojemników na odpady ulegające biodegra-
dacji zabrania się wrzucać:

a) resztki mięsa,

b) potrawy w płynie,
c) szkło, metale, tworzywa sztuczne, duże ilości 

papieru,
d) odpady nieorganiczne,
e) odpady problemowe,
f) pełne woreczki z odkurzacza,
g) podściółki dla kotów i innych zwierząt domo-

wych,
h) odpady zawierające azbest.

ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-
chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego

§9. Częstotliwość pozbywania się odpadów i 
opróżniania zbiorników bezodpływowych:

1) ustala się prowadzenie selektywnego zbierania 
i przekazywania do odbioru następujących odpadów 
komunalnych:

a) odpady ulegające biodegradacji:
- na obszarach wiejskich mogą być kompostowa-

ne w przydomowych kompostownikach, w pozo-
stałych przypadkach są odbierane od mieszkańców 
przez podmiot uprawniony wg harmonogramu,

- w miastach, wg harmonogramu,
b) odpady opakowaniowe (papier i makulatura, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło kolorowe i szkło 
bezbarwne) odbierane są wg harmonogramu;

c) odpady niebezpieczne:
- na obszarach wiejskich odbierane wg harmono-

gramu,
- w miastach odbierane wg harmonogramu,
- zbierane przez sieć handlową np. apteki, sklepy 

fotograficzne, sklepy z farbami, stacje benzynowe 
odbierane wg harmonogramu.

Pojemniki na baterie, akumulatory powinny znaj-
dować się także w sklepach (np. elektronicznych) 
oraz w budynkach użyteczności publicznej. Pojem-
niki na przeterminowane leki powinny znajdować 
się w aptekach. W/w pojemniki powinny być za-
bezpieczone przed opróżnianiem ich przez osoby nie 
uprawnione,

d) odpady wielkogabarytowe odbierane:
- od mieszkańców wsi w cyklu półrocznym,
- w miastach w zabudowie jednorodzinnej, a także 

wielorodzinnej, w cyklu półrocznym;
- poprzez zamówienie usługi „na telefon”,
e) odpady budowlane będą odbierane na indywi-

dualne zgłoszenie,
f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - zbie-

rany przez prowadzącego działalność w ramach 
zbierania i/lub unieszkodliwiania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego;

2) odpady należy usuwać okresowo, w terminach 
uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym z 
częstotliwością, co najmniej:

a) na terenie miasta nie rzadziej niż jeden raz w 
tygodniu, kontenery w miarę potrzeb na zgłoszenie,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9040 – Poz. 1655

b) na terenach wiejskich nie rzadziej niż jeden raz 
na miesiąc;

3) ustala się częstotliwość usuwania odpadów 
komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego:

a) w centrum miasta – nie rzadziej niż 1 raz w 
tygodniu,

b) poza centrum miasta – raz w tygodniu,
c) na obszarach wiejskich – raz na dwa tygodnie,
d) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy 

odbywa się co dwa tygodnie,
e) właściciele punktów handlowych i usługowych 

zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani 
usuwać odpady codziennie,

f) organizatorzy imprez masowych zobowiązani są 
usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety oraz 
usuwać je niezwłocznie po zakończeniu imprezy,

g) w okresie od 1 lipca do 30 września odpady z 
koszy ulicznych należy usuwać codziennie, w po-
zostałych okresach według potrzeb. Niezależnie od 
częstotliwości opróżniania koszy ulicznych, zarzą-
dzający nieruchomością mają obowiązek nie dopu-
ścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywa-
nia odpadów na ziemię;

4) właściciele nieruchomości wyposażonych w 
zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 
je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzch-
nię terenu; przyjmuje się, że pojemność zbiorników 
powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej 
niż raz w tygodniu.

§10. Sposób pozbywania się odpadów i opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych:

1) odpady komunalne są odbierane od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem;

2) właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
umieścić urządzenia wypełnione odpadami w miej-
scu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników 
podmiotu uprawnionego bez konieczności otwiera-
nia wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 
możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu 
odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik 
lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; 
dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości 
pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru 
odpadów zgromadzonych w pojemnikach;

3) odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne mu-
szą być wystawione w terminie przewidzianym har-
monogramem na chodnik lub ulicę przed wejściem 
na teren nieruchomości lub na miejsce wyznaczone 
przez zarządcę do tego celu w zabudowie wieloro-
dzinnej; w zabudowie wielorodzinnej mogą, zgod-
nie z terminami przewidzianymi w harmonogramie, 
przekazane być do zbiorczego punktu selektywnego 
gromadzenia;

4) odpady budowlane muszą być złożone w udo-
stępnionych przez podmiot uprawniony kontene-
rach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
podmiotu uprawnionego oraz nie utrudniającym 

korzystanie z nieruchomości lub wyznaczonym do 
tego celu przez zarządcę w zabudowie wielorodzin-
nej;

5) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
oczyszczalni przydomowych odbywa się na podsta-
wie zlecenia przez właściciela nieruchomości, złożo-
nego do podmiotu uprawnionego, z którym zawarł 
umowę; zlecenie musi być zrealizowane w okresie 
36 godzin od złożenia;

6) częstotliwość opróżniania z osadów ścieko-
wych zbiorników oczyszczalni przydomowych wy-
nika z instrukcji ich eksploatacji;

7) do odbierania odpadów komunalnych ulega-
jących biodegradacji należy używać samochodów 
specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 
samochodów asenizacyjnych; pojazdy, o których 
mowa wyżej, winny być myte codziennie;

8) do odbierania odpadów budowlanych można 
używać samochodów przystosowanych do przewo-
zu kontenerów lub skrzyniowych; powinny one być 
przykryte, aby nie powodowały podczas transportu 
zanieczyszczenia i zaśmiecenia drogi;

9) do odbierania odpadów opakowaniowych: 
papieru, tektury, metali, szkła kolorowego i szkła 
bezbarwnego, tekstyliów, odpadów wielkogabary-
towych oraz niebezpiecznych należy używać samo-
chodów specjalnie w tym celu przystosowanych i 
wyposażonych tak, aby ich transport nie powodo-
wał zanieczyszczenia i zaśmiecenia drogi;

10) zanieczyszczenia powstające w wyniku za-
ładunku i transportu odpadów oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają 
obowiązek natychmiast usunąć;

11) podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorga-
nizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały 
one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały 
się według tras i w terminach wyznaczonych w har-
monogramie;

12) zapewnić właściwy stan techniczny sprzętu 
specjalistycznego, który zagwarantuje zabezpie-
czenie przed zanieczyszczeniem dróg, po których 
sprzęt się będzie poruszać oraz stworzyć należyte 
warunki bezpieczeństwa i higieny pracy;

13) podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić 
na pojazdach znaki identyfikacyjne.

ROZDZIAŁ V
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ule-

gających biodegradacji dopuszczonych do składo-
wania na składowiskach odpadów

§11. 1. System gospodarowania odpadami komu-
nalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów ko-
munalnych ulegających biodegradacji kierowanych 
do składowania na składowiskach odpadów:

1) nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy 
odpadów ulegających biodegradacji - do 31 grudnia 
2010 roku,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9041 – Poz. 1655

2) nie więcej niż 50% - do 31 grudnia 2013 roku,
3) nie więcej niż 35% - do 31 grudnia 2020 roku,
w stosunku do masy tych odpadów wytworzo-

nych w roku 1995, tj. 4 380 tys. Mg.
2. Do zdeponowania przeznacza się nie więcej niż:
a) w mieście:
- 112 kg/osobę/rok w roku 2010,
- 76 kg/osobę/rok w roku 2013,
- 53 kg/osobę/rok w roku 2020,
b) na wsi:
- 38 kg/osobę/rok w roku 2010,
- 25 kg/osobę/rok w roku 2013,
- 18 kg/osobę/rok w roku 2020.

ROZDZIAŁ VI
Inne wymagania wynikające z gminnego planu 

gospodarki odpadami

§12. 1. Gmina zapewnia objęcie wszystkich 
mieszkańców zorganizowanym systemem odbiera-
nia wszystkich rodzajów odpadów:

1) odpady komunalne;
2) odpady opakowaniowe (papier i makulatura, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło kolorowe i szkło 
bezbarwne);

3) odpady niebezpieczne;
4) odpady wielkogabarytowe;
5) odpady budowlane i odpady z remontów;
6) odpady ulegające biodegradacji;
7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego;
8) zużytych baterii i zużytych akumulatorów.
2. Gmina, poprzez podmioty prowadzące działal-

ność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
które są obowiązane do selektywnego ich odbiera-
nia oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających 
biodegradacji, kierowanych do składowania, zapew-
nia warunki funkcjonowania systemu selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby 
było możliwe ograniczanie składowania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji.

ROZDZIAŁ VII
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domo-

we, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczysz-
czeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku

§13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są 
zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środ-
ków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego.

§14. 1. Do obowiązków osób utrzymujących 
zwierzęta domowe należy:

1) zapewnić stały skuteczny dozór nad zwierzęta-
mi domowymi;

2) nie wprowadzać zwierząt domowych do obiek-
tów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiek-
tów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak: schro-
niska, lecznice, wystawy itp.;

3) nie wprowadzać zwierząt domowych na teren 
placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, ką-
pielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie 
odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Śremie;

4) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi do-
puszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do 
tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w 
sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania 
kontroli nad ich zachowaniem;

5) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
domowe w obiektach i na innych terenach przezna-
czonych do użytku publicznego, a w szczególności 
na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, te-
renach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone 
w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkłado-
wi torbach, mogą być deponowane w komunalnych 
urządzeniach do zbierania odpadów;

6) wyeliminowanie zagrożeń i uciążliwości dla lu-
dzi, w tym m. in. hałasu (szczególnie między 22:00 
a 6:00), nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasoży-
tów i insektów;

7) właściwe traktowanie zwierząt domowych, 
zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 
106, poz.1002 z późn. zm.).

2. Do obowiązków osób utrzymujących psy na-
leży:

1) zarejestrować psa;
2) oznakować psa;
3) wyposażyć psa w obrożę;
4) prowadzić psa na uwięzi, z tym, że pies rasy 

uznawanej za agresywną lub pies o wysokości w 
kłębie ponad 30 cm powinien ponadto mieć nałożo-
ny kaganiec;

5) zapewnić stały skuteczny dozór;
6) usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez 

psy w obiektach i na innych terenach przeznaczo-
nych do użytku publicznego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, tere-
nach zielonych (zieleńcach, parkach, pasach roz-
działu dróg itp.), postanowienie to nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z psów- przewodni-
ków;

7) nie wprowadzać psów na teren placów gier i 
zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk oraz 
na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych 
uchwał Rady Miejskiej w Śremie;

8) nie wprowadzać psów do obiektów użyteczno-
ści publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczo-
nych dla zwierząt takich jak: schroniska, lecznice, 
wystawy itp.; postanowienie to nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z pomocy psów – 
przewodników;

9) nie dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju 
przez zwierzęta domowe;



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9042 – Poz. 1655

10) zwolnienie psa ze smyczy, z nałożonym ka-
gańcem jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy 
posiadacz ma możliwość sprawowania kontroli nad 
jego zachowaniem;

11) pozostawienie psa bez stałego dozoru jest 
dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości wy-
posażonej w dzwonek, oznakowanej tabliczką ze 
stosownym ostrzeżeniem, należycie ogrodzonej w 
sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i 
wykluczający dostęp osób trzecich;

12) osoby utrzymujące psa zobowiązane są do 
jego oznakowania w systemie trwałego znakowa-
nia, polegającego na podskórnym wprowadzeniu 
elektronicznego nośnika numeru kodu identyfika-
cyjnego przez lekarza weterynarii; w przypadku 
szczeniąt – w okresie czwartego miesiąca od jego 
narodzin, w terminie pierwszego szczepienia ochron-
nego przeciw wściekliźnie, natomiast w przypadku 
osobników dorosłych – w okresie pierwszego mie-
siąca od daty wejścia w posiadanie. Rejestracja i 
oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego 
zaświadczenia potwierdzającego przeprowadzenie 
szczepienia psa przeciwko wściekliźnie.

ROZDZIAŁ VIII
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-
cji rolniczej

§15. Hodowla zwierząt gospodarskich dozwolona 
jest w mieście Śrem na nieruchomościach:

1) ul. Szkolna 19;
2) ul. Józefa Wybickiego 23;
3) ul. Ogrodowa 14;
4) ul. Wiosny Ludów 27.

§16. 1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodar-
skich jest zobowiązany zapewnić następujące wa-
runki:

1) odległość miejsc, w których utrzymywane są 
zwierzęta nie może być mniejsza niż 15 m od bu-
dynków mieszkalnych oraz obiektów użyteczności 
publicznej i obsługi ludności;

2) gromadzenie i usuwanie, powstających w 
związku z hodowlą, odpadów i nieczystości w spo-
sób zgodny z prawem, zwłaszcza z wymaganiami 
niniejszej uchwały i nie powodowanie zanieczysz-
czenia terenu nieruchomości oraz wód powierzch-
niowych i podziemnych;

3) nie powodowanie przez prowadzoną hodowlę, 
wobec innych osób zamieszkujących na nierucho-
mości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwo-
ści, takich jak: hałas, odór itp. oraz zagrożeń dla 
środowiska;

4) przestrzeganie obowiązujących przepisów sani-
tarno-epidemiologicznych;

5) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwo-
ścią jej opuszczenia przez zwierzęta gospodarskie;

6) pszczoły winny być trzymane w ulach, usta-
wionych w odległości co najmniej 15 m od grani-
cy nieruchomości - w taki sposób, aby wylatujące 
i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania z 
nieruchomości sąsiednich;

7) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
wprowadza się zakaz przepędzania zwierząt publicz-
nymi drogami i placami a w przypadku pojawienia 
się zwierzęcia na ulicy, placu, chodniku lub drodze 
właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do uprząt-
nięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwie-
rzęta.

8) w przypadku wykorzystywania zwierząt po-
ciągowych do transportu publicznymi drogami i 
placami właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do 
uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta.

2. W budynkach gospodarczych towarzyszących 
zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej oraz na te-
renach ogrodów działkowych dopuszcza się chów:

1) do 15 szt. drobiu;
2) do 3 samic króliczych z przychówkiem;
3) 1 kozy matki z przychówkiem;
4) gołębi.

ROZDZIAŁ IX
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz terminy jej przeprowadzania

§17. W przypadku konieczności przeprowadzenia 
obowiązkowej deratyzacji na terenie gminy, obszar 
oraz termin jej przeprowadzenia zostanie ustalony 
odrębną uchwałą.

ROZDZIAŁ X
Postanowienia końcowe

§18. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Śremu.

§19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9043 – Poz. 1655

Załącznik
do uchwały nr 391/XLV/10

Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 lutego 2010 r.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY ŚREM

MIASTO ŚREM

 99 

Załącznik 
do uchwały nr 391/XLV/10 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 11 lutego 2010 r. 
 
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Śrem 
 
MIASTO ŚREM 
 
 

Terminy odbioru odpadów Lp. ulica 
Komunalne Biodegradowalne Opakowania Wielkogabarytowe Niebezpieczne 

1. Wacława 
Adamskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

2. Andersena poniedziałek  poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

3. Józefa Bema poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

4. Brzechwy poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

5. Chałubińskiego środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

6. Józefa 
Chełmońskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

7. Dezyderego 
Chłapowskiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

8. Fryderyka Chopina kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

9. Cmentarna środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

10. Floriana 
Dąbrowskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

11. Długa czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

12. Józefa Dutkiewicza poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

13. Tytusa 
Działyńskiego 

środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

14. Fabryczna środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

15. Farna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

16. Franciszkańska poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

17. Aleksandra 
Gierymskiego 

poniedziałek i 
środa 

poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek i środa 
każdego m-ca 

18. Glinki czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

19. Aleksandra 
Głowackiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

20. Gołębia poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m- 

21. Gostyńska czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

22. Stefana Grota -
Roweckiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9044 – Poz. 1655

 100 

23. Artura Grottgera środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

24. Grunwaldzka kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

25. Jasna czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

26. Jana Kilińskiego środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

27. Jana 
Kochanowskiego 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

28. Kolberga środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

29. Kolejowa środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

30. Hugo Kołłątaja czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

31. Tadeusza Bora-
Komorowskiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

32. Marii Konopnickiej czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

33. Konstytucji 3 Maja kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

34. Końcowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

35. Kopernika środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

36. Korczaka poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

37. Wojciecha Kossaka środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

38. Kosynierów czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

39. Tadeusza 
Kościuszki 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

40. Kręta środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

41. Krótka czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

42. Łazienkowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

43. Łąkowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

44. Tadeusza 
Makowskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

45. Makuszyńskiego poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

46. Jacka 
Malczewskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

47. Floriana Marciniaka środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

48. Jana Matejki poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

49. Seweryna 
Matuszewskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9045 – Poz. 1655

 101 

50. Michałowskiego poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

51. Adama Mickiewicza środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

52. Młyńska poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

53. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

54. Stanisława 
Moniuszki 

na zgłoszenie na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

55. Nadbrzeżna środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

56. Zofii Nałkowskiej czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

57. Narzędziowa piątek Piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

58. Nenckiego środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

59. Cypriana Kamila 
Norwida 

czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

60. Nowa Strzelnica kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

61. Nowowiejskiego kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

62. Ogrodowa poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

63. Leopolda 
Okulickiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

64. Elizy Orzeszkowej czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

65. Jana Ostroroga czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

66. Ignacego 
Paderewskiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

67. Parkowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

68. Piaskowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

69. Józefa Piłsudskiego poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

70. Plac 20 
Października 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

71. Plac Straży Pożarnej poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

72. Podgórna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

73. Podwale poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

74. Polna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

75. Ks. Jerzego 
Popiełuszki 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

76. Poprzeczna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9046 – Poz. 1655

 102 

77. Powstańców Wlkp. czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek, na 
zgłoszenie 

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

78. Poznańska poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

79. Puchalskiego środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

80. Prosta czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

81. Promenada na zgłoszenie na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

82. Przemysłowa czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

83. Racławicka poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

84. Mikołaja Reja czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek, 
kontenery na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

85. Władysława 
Reymonta 

czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

86. Rolna czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

87. Romera środa środa środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

88. Ks. Antoniego 
Rzadkiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

89. Rzemieślnicza czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

90.  Władysława 
Sikorskiego 

środa,kontenery na 
zgłoszenie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

91. Marii Skłodowskiej-
Curie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa, kontenery 
na zgłoszenie 

środa, na 
zgłoszenie 

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

92. Stary Rynek poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

93. Stanisława Staszica piątek piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

94. Strusia środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

95. Strzeleckiego środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

96. Szeroka Piątek i na 
zgłoszenie 

piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

97. Szewska poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

98. Szkolna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

99. Karola 
Szymanowskiego 

kontenery na 
zgłoszenie 

kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

100. Śniadeckiego środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

101. Środkowa czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

102. Heliodora 
Święcickiego 

środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza środa 
każdego m-ca 

103. Targowa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9047 – Poz. 1655

 103 

104. Tatarkiewicza środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

105. Juliana Tuwima poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

106. Włodzimierza 
Tetmajera 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

107. Tylna poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

108. Warsztatowa piątek piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

109. Ks. Piotra 
Wawrzyniaka 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

110. Wąska poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

111. Wiejska czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

112. Wielka Rzeźnicka poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

113. Włókniarzy na zgłoszenie na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

114. Wiosny Ludów czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

115. Stanisława 
Witkiewicza 

środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

116. Wojska Polskiego piątek, kontenery 
na zgłoszenie 

piątek, kontenery 
na zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

117. Wschodnia poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

118. Józefa Wybickiego poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

119. Leona 
Wyczółkowskiego 

środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

120. Stanisława 
Wyspiańskiego 

środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

121. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

122. Zachodnia środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

123. Ludwika 
Zamenhofa 

czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

124. Zaułek Jana Cybisa poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

125. Zaułek Olgi 
Boznańskiej 

poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

126. Zielona czwartek czwartek i na 
zgłoszenie 

czwartek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy czwartek 
każdego m-ca 

127. Żurawia poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

Pierwsza 
poniedziałek 
każdego m-ca 

128. Żwirowa środa środa i na 
zgłoszenie 

środa pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwsza środa 
każdego m-ca 

129. 1 - go Maja  kontenery na 
zgłoszenie 

na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

130. Jeziorna na zgłoszenie na zgłoszenie na zgłoszenie pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 84 – 9048 – Poz. 1655, 1656

 104 

131. Mała Rzeźnicka poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

132. Firmy piątek Piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

 
TERENY WIEJSKIE 

 
Terminy odbioru odpadów Lp. sołectwo Komunalne Biodegradowalne Opakowania Wielkogabarytowe Niebezpieczne 

1. Pucołowo, 
Krzyżanowo, 
Błociszewo, Gaj 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

2. Grzymysław, Olsza, 
Bystrzek, Łęg 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

3. Borgowo, Pysząca 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

4. Ostrowo, Binkowo, 
Sosnowiec 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

5. Dalewo, Mórka 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

6. Zbrudzewo 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

7. Kaleje, Luciny, 
Kawcze, Niesłabin, 
Orkowo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

8. Dąbrowa, Mechlin, 
Mateuszewo, 
Grodzewo, Tesiny 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

9. Wyrzeka, Kadzewo, 
Marianowo, 
Marszewo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

10. Wirginowo, Pełczyn, 
Nochówko, 
Bodzyniewo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

11. Nochowo 1x w miesiącu 
piątek  

1x w miesiącu 
piątek 

1x w miesiącu 
piątek  

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

12. Psarskie 1x w miesiącu 
środa  

1x w miesiącu 
środa 

1x w miesiącu 
środa  

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

13. Dobczyn 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

14. Góra, Szymanowo 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

 
 
1656 
KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 
z dnia 2 marca 2010 r. 
 
w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
prowadzonych przez powiat grodzki Poznań oraz działających na jego zlecenie 
 
Na podstawie art. 86 ust. 7, w związku z art. 6 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 115, 
poz. 1362 ze zm.) ustala się i ogłasza średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w roku 2010: 
 

1 Dom Dziecka Nr 1 Poznań, ul. Swoboda 59 4.778,00 
2 Dom Dziecka Nr 2 Poznań, ul. Pamiątkowa 28 4.045,00 
3 Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 Poznań, os. Rusa 100/2 2.968,00 
4 Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 Poznań, ul. Jugosłowiańska 54g/1 3.453,00 
5 Rodzinny Dom Dziecka Nr 4 Poznań, os. Winiary 4/2-3 2.970,00 
6 Rodzinny Dom Dziecka Nr 5 Poznań, ul. Piaskowa 6/1 2.763,00 
7 Rodzinny Dom Dziecka Nr 6 Poznań, ul. Artura Grottgera 3/3a 2.845,00 
8 Dom Młodzieży Towarzystwo Salezjańskie 

Inspektoria p.w. Św. Wojciecha 
Poznań, ul. Wojska Polskiego 53 4.169,00 

Na podstawie art. 86 ust. 7, w związku z art. 6 
pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 115, poz. 1362 

ze zm.) ustala się i ogłasza średni miesięczny koszt 
utrzymania dziecka w roku 2010:

1656

KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

z dnia 2 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w całodobowych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, prowadzonych przez powiat grodzki Poznań oraz działających na jego zle-

cenie

 104 

131. Mała Rzeźnicka poniedziałek poniedziałek i na 
zgłoszenie 

poniedziałek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

132. Firmy piątek Piątek i na 
zgłoszenie 

piątek pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy piątek 
każdego m-ca 

 
TERENY WIEJSKIE 

 
Terminy odbioru odpadów Lp. sołectwo Komunalne Biodegradowalne Opakowania Wielkogabarytowe Niebezpieczne 

1. Pucołowo, 
Krzyżanowo, 
Błociszewo, Gaj 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

2. Grzymysław, Olsza, 
Bystrzek, Łęg 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

3. Borgowo, Pysząca 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

4. Ostrowo, Binkowo, 
Sosnowiec 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

5. Dalewo, Mórka 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

6. Zbrudzewo 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

7. Kaleje, Luciny, 
Kawcze, Niesłabin, 
Orkowo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

8. Dąbrowa, Mechlin, 
Mateuszewo, 
Grodzewo, Tesiny 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

9. Wyrzeka, Kadzewo, 
Marianowo, 
Marszewo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

10. Wirginowo, Pełczyn, 
Nochówko, 
Bodzyniewo 

1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

11. Nochowo 1x w miesiącu 
piątek  

1x w miesiącu 
piątek 

1x w miesiącu 
piątek  

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

12. Psarskie 1x w miesiącu 
środa  

1x w miesiącu 
środa 

1x w miesiącu 
środa  

pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

13. Dobczyn 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

14. Góra, Szymanowo 1x w miesiącu 1x w miesiącu 1x w miesiącu pierwszy piątek 
marca i grudnia 
każdego roku 

pierwszy 
poniedziałek 
każdego m-ca 

 
 
1656 
KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 
z dnia 2 marca 2010 r. 
 
w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
prowadzonych przez powiat grodzki Poznań oraz działających na jego zlecenie 
 
 
 
 
 
 
 
Na podstawie art. 86 ust. 7, w związku z art. 6 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 115, 
poz. 1362 ze zm.) ustala się i ogłasza średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w roku 2010: 
 

1 Dom Dziecka Nr 1 Poznań, ul. Swoboda 59 4.778,00 
2 Dom Dziecka Nr 2 Poznań, ul. Pamiątkowa 28 4.045,00 
3 Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 Poznań, os. Rusa 100/2 2.968,00 


